
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 31/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 498/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ή μη του 1ου πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και 
αξιολόγησης της διακήρυξης 03/2020  του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης  
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την 
προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, 
φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα 
από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32€». 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Αυγούστου  2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2883/3-8-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4), Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 498: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
Π.Ε.  Δράμας  με το υπ’ αριθμ.ΓΠ/ΔΡ.1147/15/3933/31-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 
4. Την με αρ. Πρω.92532/3223/29-06-2020 Διακήρυξη 03/2020 Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού για 

την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, 
φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32€ 
και διαδικασίας προμήθειας των υλικών αυτών 

5. Το πρακτικό Νο.1 της επιτροπής αξιολόγησης της Διακήρυξης 03/2020  
Σας αποστέλλουμε συνημμένα, και παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος εκτός ημερησίας διάταξης 
διότι η υπηρεσία δεν μπορεί να προμηθευτεί τόνερ αν δεν συμβασιοποιηθεί η διαγωνιστική αυτή 
διαδικασία, προς έγκριση το πρακτικό Νο1 της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διακήρυξης 
03/2020  του Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, 
μελανιών και λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών 
γραφείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων 
Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της 
σύμβασης έως 31-12-2020 προϋπολογισμού 16.824,32€, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή αξιολόγησης 
εισηγείται, για τους λόγους που αναφέρονται στο πρακτικό της :  
την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου την εταιρεία του Ευθυμιάδη Χαρ. Δημητρίου ο οποίος προσέφερε 
την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με ποσό 
8.892,86 € για το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας. 
 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 
1. Γρηγοριάδης Σάββας ΠΕ Πληροφορικής 
2. Καλαμβούκας Ιωάννης (ΠΕ Μηχανικών) – αναπληρωματικό μέλος 
3. Γιαγκοζίδου Αλεξάνδρα ΔΕ Πληροφορικής 
  
ορισθέντες ως επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων για τους τακτικούς διαγωνισμούς που θα 
πραγματοποιήσει η ΠΕ Δράμας το έτος 2020  με την με αρίθμ. 56/2020 (ΑΔΑ 636Λ7ΛΒ-ΨΦΖ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνήλθαμε σε συνεδρίαση την Δευτέρα 11/02/2020 και 
ώρα 11:00 στο γραφείο 325 της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας (3ος όροφος) προκειμένου να προβούμε 
στο άνοιγμα των δικαιολογητικών συμμετοχής  και στην αξιολόγηση της  οικονομικής προσφοράς των 
οικονομικών φορέων που συμμετείχαν στον διαγωνισμό ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΟΝΕΡ, ΓΡΑΦΙΤΗ, ΜΕΛΑΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΦΑΞ, ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ Κ.Ε.Σ.Υ. Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΩΣ 31/12/2020»  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η Παρασκευή 10-
07-2020 και ώρα 11.00’ π.μ., στο τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
Η επιτροπή, παρέλαβε από το ανωτέρω τμήμα τους φακέλους που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα για τον 
διαγωνισμό, στις 11:05΄ π.μ. της 10-07-2020. Συνολικά οι προσφορές ήταν έξι (6), οι οποίες παρατίθενται 
στο πίνακα που ακολουθεί.  

 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Πρωτ. 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 99105/3400/08/07/2020 

2 DCNT ENTERPRISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 99808/3418/09/07/2020 

3 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 99811/3419/09/07/2020 

4 ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. – ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. ΟΕ 100917/3496/10/07/2020 

5 ΠΕΡΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  100956/3497/10/07/2020 

6 ΝΟΥΛΗΣ Α.Ε. 100960/3498/10/07/2020 

 

Η συνεδρίασή της άρχισε στις 11:05΄ π.μ., ελέγχοντας αν οι φάκελοι έχουν υποβληθεί σύμφωνα με τους 
όρους της διακήρυξης. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Περσίδης Δημήτριος με την ιδιότητα του 
προσφέροντος.  
Οι προσφορές και των 6 οικονομικών φορέων είναι σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.1 δηλαδή υπάρχει ένας 
ενιαίος σφραγισμένος φάκελος πάνω στον οποίο αναγράφονται ευκρινώς τα στοιχεία του προσφέροντος 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



οικονομικού φορέα αλλά και τα στοιχεία της διακήρυξης και συνοδεύονται από έγγραφο υποβολής 
προσφοράς υπογεγραμμένο από τον νόμιμο εκπρόσωπο. 
Η επιτροπή μονόγραψε τον ενιαίο φάκελο και προέβη στην αποσφράγιση και των έξι φακέλων. 
Κατά την αποσφράγιση του ενιαίου φακέλου βρέθηκαν δύο (2) ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι όπως 
αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα 

 

α/α Περιγραφή φακέλου 

1 
Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική  
Προσφορά 

2 Οικονομική Προσφορά 

 

Στην συνέχεια αποσφραγίστηκε ο φάκελος με τα δικαιολογητικά συμμετοχής και μονογραφήθηκαν ανά 
φύλλο σύμφωνα με το άρθρο 2.4.3 της διακήρυξης. 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΝΟΥΛΗΣ Α.Ε. 
 
Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

2 

Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 226351/7-7-2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

3 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

5 Τεχνική Προσφορά Ενσωματωμένο και το Φύλλο συμμόρφωσης  

6 Γενικο πιστοποιητικό ΓΕΜΗ ΕΒΕΘ 1044736.1528703/22-04-2020 

7 

Αναλυτικό Πιστοποιητικό 

εκπροσώπησης  

ΕΒΕΘ Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του 

προσφέροντος ή του υποψηφίου 1052539.1540870 

/05/05/2020  

8 Ανακοίνωση καταχώρησης ΓΕΜΗ ΕΒΕΘ – ΓΕΜΗ 1971017/30-04-2020 

 

Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και προέβη στην 
αποσφράγιση του φακέλου Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά του επόμενου 
οικονομικού φορέα «ΠΕΡΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
 
Οικονομικός φορέας «ΠΕΡΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
 
Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

2 Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

 

Συνεταιριστική Τράπεζα Δράμας 8710/1001/10010590/10-7-

2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

3 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

5 Φύλλο συμμόρφωσης Παράρτημα  V 

6 Τεχνική Προσφορά Παράρτημα  VI 

 

Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και προέβη στην 
αποσφράγιση του φακέλου Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά του επόμενου 
οικονομικού φορέα «ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. ΟΕ». 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
Οικονομικός φορέας ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. ΟΕ». 

 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

2 Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 3021/7-7-2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

3 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

5 Φύλλο συμμόρφωσης Παράρτημα  V 

6 Τεχνική Προσφορά Παράρτημα  VI 

 
Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και προέβη στην 
αποσφράγιση του φακέλου Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά του επόμενου 
οικονομικού φορέα «ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Οικονομικός φορέας «ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 
 
 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 Επιστολή  

2 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

3 Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

 

Τράπεζα EUROBANK 7002026443/7-7-2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

5 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

6 Φύλλο συμμόρφωσης Παράρτημα  V 

7 Τεχνική Προσφορά Παράρτημα  VI 

8 Certificate of registration-BMTRADA ISO 9001:2015 

9 Certificate of registration-BMTRADA ISO 14001:2015 

10 QMSCERT ΒΕΒΑΙΩΣΗ DIN 33870-1:2013  

11 QMSCERT ΒΕΒΑΙΩΣΗ DIN 33870-2:2013  

12 QMSCERT ΒΕΒΑΙΩΣΗ DIN 33871-12013-DIN 33871-2:2009 ISO/IEC 24711:2015 

&ISO/IEC24712:2007 

 

Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και προέβη στην 
αποσφράγιση του φακέλου Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά του επόμενου 
οικονομικού φορέα «DCNT ENTERPRISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
Οικονομικός φορέας «DCNT ENTERPRISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ». 

 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 Βεβαίωση  

2 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

3 Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 802124/8-7-2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

5 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



6 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση 

7 Βεβαίωση Ascon Print Technology co ltd 

8 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση  

9 Τεχνική Προσφορά Παράρτημα  VI 

10 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση  

11 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση  

12 Φύλλο συμμόρφωσης Παράρτημα  V 

13 Βεβαίωση  

14 Βεβαίωση  

15 Certificate of registration ISO 9001:2015 

16 Certificate of registration -1:2013  

17 Βεβαίωση  

18 Βεβαίωση  

 
Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και προέβη στην 
αποσφράγιση του φακέλου Πίνακας Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά του επόμενου 
οικονομικού φορέα «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΗΙΛ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 
Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 
Οικονομικός φορέας  «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΗΙΛ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

Α/Α  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΟΥ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ  

1 Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης 

Δήλωσης 

2.4.3.1.Α 

Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης 

2 Β) εγγύηση συμμετοχής, σύμφωνα με τo 

άρθρο 72 του Ν.4412/2016.  

Εθνική Τράπεζα 4007012373 /06-7-2020 

Παράγραφος 2.4.3.γ και 2.2.2.2 και 2.2.2.3  

3 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Γ  

4 Υπεύθυνη Δήλωση Υπεύθυνη Δήλωση παράγραφος 2.4.3.1.Δ 

5 Φύλλο συμμόρφωσης Παράρτημα  V 

6 Τεχνική Προσφορά Παράρτημα  VI 

7 Βεβαίωση  

8 Βεβαίωση  

9 Υπεύθυνη Δήλωση  

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



10 Πιστοποίηση Προϊόντων TNK Suplplies 

MIKE  

 

Η επιτροπή βρήκε τα παραπάνω δικαιολογητικά σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης. 
Στη συνέχεια η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών και οι οποίες ήταν 
σύμφωνα με τους όρος της διακήρυξης. 
  Το περιεχόμενο των οικονομικών προσφορών αποτυπώνεται παρακάτω: 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Ποσό 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΑΝΙΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 12.935,63 € 

2 DCNT ENTERPRISE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 9.824,61 € 

3 ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 8.892,86 € 

4 ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. – ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. ΟΕ 13,648,63 € 

5 ΠΕΡΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  11.474,48 € 

6 ΝΟΥΛΗΣ Α.Ε. 12.524,12 € 

 
Η Επιτροπή στην προσφορά του οικονομικού φορέα ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ για τον παρακάτω γραφίτη  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΤΗ
Σ 

ΜΟΝΤΕΛ
Ο 
ΕΚΤΥΠΩΤ
Η 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ
Σ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Η ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛ
Ο ΑΞΙΑΣ 

LEXMARK B2865 ORIGINAL 24 170,00 4.080,00 

διαπίστωσε ότι η τιμή για το προσφερόμενο είδος είναι ασυνήθιστα χαμηλή και εξουσιοδότησε τον 
πρόεδρο να στείλει επιτολή στον οικονομικό φορέα σύμφωνα με το άρθρο 88 του Ν.4412 με την οποία να 
ζητά διευκρινήσεις για την ασυνήθιστα χαμηλή τιμή.   
Η επιτροπή συνέχισε την συνεδρίαση στις 29/07/2020 μετά την απάντηση του οικονομικού φορέα 
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, κάνει δεκτή την διευκρίνηση του και 
γνωμοδοτεί ομόφωνα 
για την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του Ευθυμιάδη Χαρ. Δημητρίου ο οποίος προσέφερε την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VII-ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) της διακήρυξης με 
8.892,86 €. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
προκειμένου να αποφασίσει.». 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει το 1ο πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης της διακήρυξης 03/2020  του 
Συνοπτικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με κριτήριο κατακύρωσης  την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια τόνερ, γραφίτη, μελανιών και 
λοιπών αναλωσίμων εκτυπωτών, πολυμηχανημάτων, φαξ, φωτοαντιγραφικών μηχανών γραφείου για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας 
και του Κ.Ε.Σ.Υ Ν. Δράμας για το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σύμβασης έως 31-12-2020 
προϋπολογισμού 16.824,32€» σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή,  γνωμοδοτεί ομόφωνα για την αποδοχή 
της οικονομικής προσφοράς του Ευθυμιάδη Χαρ. Δημητρίου, ο οποίος προσέφερε την πλέον συμφέρουσα 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ



από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VII-ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ) της διακήρυξης με 8.892,86 €. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  498/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΔ3Ν7ΛΒ-ΚΛΑ


		2020-08-13T14:48:40+0300
	Athens




